
市長への手紙等の公表 
 

 

１．受付年月日 令和７年３月２１日 
 

２．件名 段ボール回収について 
 

３．意見・要望等の要旨 

交通手段なしに、大きな段ボールを回収場所まで持ち込むのは難しい。月１

回でもよいので段ボール回収をしてもらいたい。 
 

４．回答要旨 

段ボールの収集につきましては、本市では、ご承知のとおり、市役所及び地

区コミュニティセンターリサイクル倉庫で拠点回収を行っているものの、ごみ

ステーションでの収集は現在行っておりません。 

しかし、段ボールは資源であることから、出来る限りリサイクルを進めてい

けるよう、ステーション収集を含め、貴重なご意見として承りたく存じます。 

リサイクル倉庫までお持ちいただくのが難しい場合、インターネットや電話

帳等に掲載されている、ご自宅まで収集が可能な古紙回収業者を利用いただく

か、可燃ごみとして本市指定の可燃ごみ袋に入れてごみステーションへ出して

いただくようお願いいたします。 
 

 

５．担当課 

  環境保全課 

 


